documentos que reposan en el expediente. 

En primer lugar tenemos que, a través de la Resolución Administrativa No. 029 del 28 de 

agosto del 2013, la Gerente de las Empresas Públicas de Acevedo, LIZA ADRIANA 

CARVAJAL FRANCO, resolvió realizar el pago por el valor de TREINTA Y UN MILLON 

TRESCIENTOS MIL PESOS ($ 31.300.000) a la Dirección de Impuestos Nacionales DIAN, 

considerando que la empresa tenía una deuda desde el año 2009 por concepto de 

declaración de renta no paga, además aprovechando la reforma tributaria del mismo 

año que ofrecía un descuento del 80% de los interés de mora o sanción (Folio 19-20).

[...]

153 y del Registro Presupuestal No. 164 de fecha 01 y 15 de agosto del 2013, 

respectivamente (Folio 5 y 6). 

Así entonces, el Despacho advierte que la Empresa Pública de Acevedo ha sufrido una 
cisminucion, un deirimel ito de su patrimonio económico por valor de ONCE MILLONES 
SESENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS ($ 11.067.383), resultante del 

pago de intereses de mora a la DIAN y de una multa impuesta por la Superintendencia 

de Servicios Públicos Domiciliarios. 

Indicios sobre los posibles autores del daño. 

Respecto a los posibles autores del daño, existen indicios serios que nos llevan a inferir